
Seite | 1

DokID: D/19630/2024

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Eberndorf vom 19.09.2024, genehmigt mit Bescheid der 
Kärntner Landesregierung vom 09.12.2024, Zahl: RO-18-6591/2024-24, mit welcher der 
Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl. 
Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Eberndorf wird wie folgt geändert:

12a/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 2114, KG 76110 Mittlern, im 
Ausmaß von ca. 1.592 m² von derzeit Ersichtlichmachung – Hauptbahn – Bestand in 
Bauland – Dorfgebiet 

12b/2023 Umwidmung von Teilflächen der Grundstücke Nr. 2114 (ca. 2.452 m²) und 2115 (ca. 
1.492 m²), beide KG 76110 Mittlern, im Gesamtausmaß von ca. 3.944 m² von derzeit 
Ersichtlichmachung – Hauptbahn – Bestand in Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland

13a/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 2022, KG 76110 Mittlern, im 
Ausmaß von ca. 204 m² von derzeit Verkehrsfläche – Allgemeine Verkehrsfläche in 
Bauland – Dorfgebiet

13b/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 2022, KG 76110 Mittlern, im 
Ausmaß von ca. 4 m² von derzeit Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – Dorfgebiet

14/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 2022 (neu: 933/1), KG 76110 
Mittlern, im Ausmaß von ca. 90 m² von derzeit Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – Dorfgebiet

1/2024 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 776/16, KG 76102 Eberndorf, im 
Ausmaß von ca. 731 m² von derzeit Verkehrsfläche – Allgemeine Verkehrsfläche in 
Bauland – Geschäftsgebiet

2a/2024 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1162/1, KG 76103 Gablern, im 
Ausmaß von ca. 2.641 m² von derzeit Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – Garten

2b/2024 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 1162/1, KG 76103 Gablern, im 
Ausmaß von ca. 280 m² von derzeit Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Grünland – Nebengebäude



Seite | 2

(2)  Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
Wolfgang Stefitz


		2025-01-09T11:10:56+0100
	Marktgemeinde Eberndorf | Bezirk Völkermarkt | Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




